tem habét dominus Romanus; item medietas pro indiuiso de 
terra, que est cum Comite Marino posita ad Divulie, que me-
dietas est sex ureten.; et terra posita ad Turci, que est duo 
ureten. prope terram domini Marislave Thome; et medietas 
terra pro indiuiso posite ad Sckemipoli, que terra est cum 
Elia Cebbri de Kasarize, que medietas est trium ureten.; item 
pastinus ad Reciza, quem tenet filius Stanosii prope vineani 
Nicole Kalende, que est viginti ureten.; et alius pastinus, 
quem tenet Marintius, positus ad Lecchovin prope vineam 
Cerne Colocte, qui est viginti ureten.; et alius pastinus quem 
tenet Dragossius, positus subtus Sanctam Mariam de Spiliano 
prope viam publicam, et est sedecim ureten.; item viuea ad 
Loquize prope vineam Elie Cebbri de Kasarize, et est nouem 
ureten.; item vinea de monticulo prope vineam Comitis Ma-
rini, et est viginti ureten.; item domus in Tragurio prope 
domum uxoris Georgij de Cegha; item locus siue paratinea 
in Tragurio prope domum Crome; item ducento et octoginta 
pecudes. 

Que quidem omnia precio mille et sexcentarum librarum 
Venetarum paruularum; quod precium totum confitentur et 
protestantur esse a vobis emptoribus bene et integre solutum 
et numeratum, et receptum atque conuersum in utilitatem 
Guardiani et fratrum et dicti loci, secundum tenorem dicta-
rum litterarum domini Pape. Et in bis omnibus renunciamus 
omni exceptioni non uumerati et non soluti et non habiti pre-
cii dicti, ac non li — versi in utilitatem predictam, 
omnibusque aliis auxiliis et juribus legum et decretorum, et 
conditioni ex lege et sine causa et in facto, et omnibus aliis 
quibuscunque nobis pro ipsis Guardiano et fratribus dicti 
loci, et ipsis Guardiano et fratribus et loco dicto competenti-
bus et competituris. Quas res omnes et singulas nomine viro-
rum emptorum constituimus nos precario possidere, donec pos-
sessionem earum intraueritis corporalem, in quam intrandi 
licentiam et potestatem vobis omnimodam nostra auctoritate 
tribuimus atque damus, et eciam damus, concedimus atque 
cedimus vobis omne jus omnemque actionem realem et per-
sonalem, utilem vei directam dictis Guardiano et fratribus, et 
loco dicto, et nobis pro eis in dictis omnibus et singulis com-
petentem vei competituram, vos omnes procuratores in rem 

vestram constituendo, ut possitis adversus queraquani possi-
deutem ex dictis rebus et possessionibus experiri, agere, pe-
tere, exigere; et omnia et singula queque facere, que neces-
saria et expedire videbuntur, Quam quidem venditionem, et 
omnia et singula suprascripta promittimus per nos nostrosque 
successores nomine dictorum Guardiani et fratrum et loci 
dicti perpetuo rata liabere et obseruare, nec venire contra 
aliqua ratione vei occasione, nec ipsorum occasione litem ali-
quam vei molesiiam vobis mouere, nec alteri pro vobis, vei 
facere, de dictis omnibus rebus, neque de aliqua earum, vobis 
dictis emptoribus pro vobis vestrisque liberis et heredibus 
recipientibus promittendo. Et si quid plus dicto precio res 
dicte valent vei valere possent, vobis inter viuos et inreuoca-
biliter concedimus et donamus, facta subastione per Civita-
tem per preconem Communis de dictis bonis et possessionibus 
dicti Dese vendendis. Verumtamen actum est inter dictum 
dominum Episcopum et dictos emptores, et adiectum est huic 
venditioni de communi omnium emptorum voluntate coram 
me Notario et testibus, qui quidem dominus Episcopus, aut 
aliquis pro dictis Guardiano et fratribus, siue etiam ipsi 
Guardianus et fratres, minimé teneantur, nec debeant in ali-
quo ipsis emptoribus dictas res et possessiones ab aliquo de-
fendere vei discalumpniari; immo dicto emptores remiserunt 
ipsi domino Episcopo omne jus competens eis in dicta et pro 
dicta evictione seu defensione. Actum Tragurii in domo dicti 
Episcopi; presentibus his testibus ad hec; videlicet domino 
Jacobo Archidiacono, domino Gervasio Primicerio Tragurij, 
domino Jannicha Casiocti, domino Dujmo de Cegha, Donato 
Saladini, Nicola Jacobi, et Bertanno Marini. 

Ego Siluester de Urso examinator manum meam mitto. 
Et ego Bonaventura Petri ciuis Auconitanus, auctori 

tate domini Pape Nótárius, et nunc Nótárius Communis Tra-
gurii, his omnibus interfui, et rogatus a dicto domino Epi-
scopo, et a dictis Guardiano et procuratoribus scripsi etpubli-
caui etc. 

(Farlati Illyricum Sacrum IV. köt. 347. 1.) 

386. 

IV. Béla király, Miklós mestertől, a guethi monostor védjogát 
elvevén, helyette Szederjes és Momad helységeket oda adomá-

nyozza. 1265. 

(Hazai Okmánytár IV. köt. 47. 1. Néhai Ráth Károly közleménye.) 

387. 

IV. Béla királynak a Rolánd szlavóniai bán s Farkas és Ger-
gely comes-ek közti birtokcser ér öl. 1265. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex omnibus presens 
scriptum inspecturis salutem in eo qui est salns omnium. Ad 
uniuersorum noticiam barum serie uolumus peruenire : quod 
Rorandus Banus tocius Sclauonie dilectus et fidelis noster ab 
una parte, Farcasius Comes et Gregorius filius eiusdem de 
Zagaria ex altéra, coram nobis personaliter comparendo, con-
cambium seu commutacionem huiusmodi inter se fecisse retu-
lerunt : quod idem Rorandus Banus totam terram suam exi-
stentem in Zagaria Vyvduor uocatam, ex nostra collacione et 
consensu karissimi filij nostri Bele Ducis possessam, que qui-
dem primo fuerat Gregorii filii Abramus, cum pertinencijs et 
vtilitatibus suis omnibus, dedit et assignauit predictis Comiti 
Farcasio et Gregorio, ac eorum beredibus perpetuo et irreuo-
cabiliter possidendam; prefati vero Comites Farcasius et 
Gregorius in concambium seu commutacionem dicte terre 
omnes porciones eorum hereditarias in terris scilicet Simoni-

cha et Stopnicha existententes, cum omnibus vtilitatibus et 
pertinenciis suis, nullo iure sibi in eisdem reseruato, dicto 
Rolaudo Bano et suis heredibus heredumque successoribus 
dederunt et assignauerunt coram nobis in perpetuum possi-
dendum, sub eisdem metis et terminis, quibus ijdem Comites 
Farcasius et Gregorius ipsas porciones dignoscuntur tenuisse. 
Et quia porciones predictorum Farcasij Comitis et Gregorij 
maioris vtilitatis seu ualoris fuerant, quam terra eisdem a 
Rolando Bano data in concambium ; idem Rolaudus Banus 
iamdictis Farcasio Comiti et Gregorio superaddidit et soluit 
ducentas uiginta marcas, quamlibet quinque pensas denario-
rum Zagrabiensium persoluendo. Vt igitur predicti concam-
bij, commutacionis seu contractus series inter eosdem fideles 
nostros habita robur obtineat. perpetue firmitatis, ad instan-
ciam et suplicacionem parcium presentes concessimus litteras 
dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus 
Magistri Farcasij Albensis Ecclesie Electi aule nostre Vice-
Cancellarij dilecti et fidelis nostri anno Domini millesimo 
ducentesimo sexagesimo quinto, Regni autem nostri tricesimo.